
Hvordan får du som rotarianer indflydelse på Rotary Internationals virke i 

fremtiden? 

The ”Manuel of Procedure”, MOP: 

Rotary Internationals love, vedtægter og retningslinjer er 

samlet i en manual ”Manuel of Procedure”, MOP, der har 

som formål at give Rotary medlemmer politikker og 

procedurer, der er relevante for organisationens virke. 

Manualen er gearet til at give både Rotary - og Rotaract 

klubber og distriktsledere information og viden, som er 

relevant i deres funktioner.  

MOP bliver publiceret hver 3. år og indeholder vedtaget 

lovgivning og beslutninger taget på Rotary International 

Convention, af The Council on Legislation, af The Rotary International Board of Directors og 

af The Trustees of the Rotary Foundation.  

For nye rotarianere kan oplyses, at et uddrag på dansk af ”Manuel of Procedure”, MOP, 

findes i ”De gule sider” i den årlige medlemsbog, der findes digitalt og kan læses eller 

downloades på Rotary Danmarks hjemmeside på dette link. 

https://www.rotary.dk/sites/default/files/inline-files/medlemsbog2020-

21%20_23112020JE.pdf 

Den sidste og originale ”Manual of procedure 2019” kan hentes på Rotarys Internationale 

hjemmeside på dette link. https://my.rotary.org/en/learning-reference/about-

rotary/governance-documents 

Indflydelse på indholdet i Manuel of Procedure? 

Alle aktive medlemmer kan efter godkendelse i deres egen klub indsende ændringsforslag til 

Rotarys love og forordninger gennem deres Council on Legislation, COL-repræsentant i 

distriktet.  

The Council on Legislation of Rotary er en forsamling bestående af ca. 532 tidligere 

guvernører, der er valgt i hvert enkelt distrikt og som har mandat til at behandle indkomne 

lovforslag fra alle Rotary klubber. The Council on Legislation mødes fysisk hver 3. år i Chicago 

og behandler ændringsforslag til Rotary Internationals Grundlov.  

The Council on Legislation forsamlingen har hvert år en anden funktion som the Council on 

Resolution, COR, hvor de behandler og stemmer digitalt om såkaldte resolutions, der 

videresendes til behandling i Rotary Internationals hovedbestyrelse, The Board. En resolution 

kan senere blive til et lovforslag, der skal behandles på et lovgivende COL-møde. En resolution 

kan være en pejling om, hvilke ændringer som Rotary klubberne finder at der er behov for, i 

forhold til udviklingen i verden. 

https://www.rotary.dk/sites/default/files/inline-files/medlemsbog2020-21%20_23112020JE.pdf
https://www.rotary.dk/sites/default/files/inline-files/medlemsbog2020-21%20_23112020JE.pdf
https://my.rotary.org/en/learning-reference/about-rotary/governance-documents
https://my.rotary.org/en/learning-reference/about-rotary/governance-documents


Ny COR og COL delegeret i Distrikt 1480, PDG Gudde Södergren 

Den 1. juli 2020 havde jeg den glæde at starte i min nye funktion, som repræsentant for the 

Council on Legislation, COL, og the Council on Resolution, COR i Distrikt 1480.  

Forud for Distriktskonferencen den 2. november 2019 meddelte PDG Henning Damtoft 

Pedersen, at han efter en flot indsats og 6 år på posten som COL og COR delegeret, ikke 

ønskede at stille op til posten for endnu en 3 - årig periode. Jeg stillede mit kandidatur til 

rådighed og uden modkandidater blev jeg valgt til at repræsentere Distrikt 1480 for årene 

2020 - 2023.   

 

2020 Rotary Resolutioner  

Her i efteråret i perioden fra den 15.oktober – 15. november 2020 har jeg haft min første 

opgave, som Distrikt 1480`s repræsentant, hvor the Council on Resolutions, COR, mødtes 

online og stemte om 30 modtagne resolutioner og 1 lovforslag.  

The Council on Resolution stemte 11 resolutioner og 1 lovforslag igennem. 9 af resolutioner 

blev videresendt til behandling i hovedbestyrelsen, The Board of Rotary International og 2 

blev sendt til bestyrelsen for Foundation, The Rotary Foundation Trustees.  

Rapport fra efterårets beslutninger i findes i dette link. 

http://msgfocus.rotary.org/files/amf_highroad_solution/project_705/2020_Council_on_Res

olutions_Report_of_Action_EN.pdf 

 

Her følger et par eksempler på resolutions, der blev behandlet. 

Fra Sverige Distrikt 2370 var der indkommet et forslag om at der til 4 - punktprøven blev 

tilføjet et ”5 punkt”, der hed ”Vill it be sustainable”? På dansk ”Vil det være bæredygtigt?” 

Forslaget blev forkastet med 58 der stemt for og 393 der stemte imod. 

 

Fra Frankrig Distrikt 1660 var der indkommet et forslag om at reintroducere og vægte leder- 

og virksomhedsudvikling som et af Rotarys værdimål.  

Forslaget blev stemt igennem med 315 der stemte for og 136 der stemte imod. 

 

Deadline for indsendelse af nye resolutioner til behandling i the Council of Resolution i 

efteråret 2021 er den 30. juni 2021. Jeg står meget gerne til 

rådighed i min nye funktion og imødeser kontakt      . 

 

 

Med ønsket om en Rigtig Glædelig jul og et godt Nytår. 

 

Gudde Södergren 

PDG 

Delegeret til COL og COR, Rotary International  
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